

NOMBRE DE LA ENTIDAD: INST. NAC. DE FORMACION Y CAPACITACION DEL MAGISTERIO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | FECHA DE NECESIDAD | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|--|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas | Servicio de fumigación | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$35.000.00 | RD\$140.000.00 | RD\$140.000.00 | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 1216 - Aditivos | Aditivo | Galon | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 10 | RD\$125.00 | RD\$1,250.00 | RD\$1,250.00 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 1510 - Combustibles | Gas GLP | Galon | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$1,100.00 | RD\$8,800.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 1511 - Combustibles | Gas refrigerante | Galon | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$1,700.00 | RD\$6,800.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 1511 - Combustibles | Gasolina | Galon | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 12000 | RD\$250.00 | RD\$3,000,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 1511 - Combustibles | Gasoil | Galon | 4492.25 | 4492.25 | 4492.25 | 4492.25 | 17969 | RD\$236.36 | RD\$4,247,080.00 | RD\$7,262,680.00 | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos | Coolant | Galon | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$150.00 | RD\$3,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos | Corsage | Galon | | | 200 | | 200 | RD\$200.00 | RD\$40,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos | Aceite y grasa | Galon | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$191.59 | RD\$22,990.80 | RD\$65,990.80 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 2510 - Vehículos de motor | Motocicleta | Unidad | | 2 | | | 2 | RD\$65,000.00 | RD\$130,000.00 | RD\$130,000.00 | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 2612 - Alambres, cables o aroses | Jumpet de vehículo | Unidad | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 2 | RD\$4,950.00 | RD\$9,900.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 2612 - Alambres, cables o aroses | Arnés | Unidad | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 2 | RD\$2,315.00 | RD\$4,630.00 | RD\$14,530.00 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 2713 - Maquinaria y equipo neumático | Llanta y neumático | Unidad | 12.5 | 12.5 | 12.5 | 12.5 | 50 | RD\$7,458.00 | RD\$372,900.00 | RD\$372,900.00 | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Batería | Unidad | 3.75 | 3.75 | 3.75 | 3.75 | 15 | RD\$7,500.00 | RD\$112,500.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Batería | Unidad | 1.75 | 1.75 | 1.75 | 1.75 | 7 | RD\$6,000.00 | RD\$42,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Bombillo | Unidad | 12.5 | 12.5 | 12.5 | 12.5 | 50 | RD\$200.00 | RD\$10,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Botiquin | Unidad | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 2 | RD\$10,000.00 | RD\$20,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Brocha | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$125.00 | RD\$2,500.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Bulto | Unidad | | 15 | | | 15 | RD\$1,950.00 | RD\$29,250.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Cable | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$700.00 | RD\$14,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Caja | Unidad | 62.5 | 62.5 | 62.5 | 62.5 | 250 | RD\$200.00 | RD\$50,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Candado | Unidad | 1.5 | 1.5 | 1.5 | 1.5 | 6 | RD\$700.00 | RD\$4,200.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Capa | Unidad | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 2 | RD\$1,000.00 | RD\$2,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Cerradura | Unidad | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 10 | RD\$1,174.00 | RD\$11,740.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Cinturón faja | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$700.00 | RD\$2,800.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Compresor | Unidad | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 2 | RD\$24,500.00 | RD\$49,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Condensador | Unidad | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 2 | RD\$40,000.00 | RD\$80,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Contador 30 amperes | Unidad | 7.5 | 7.5 | 7.5 | 7.5 | 30 | RD\$190.00 | RD\$5,700.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Dispensador de papel toalla | Unidad | 1.5 | 1.5 | 1.5 | 1.5 | 6 | RD\$4,200.00 | RD\$25,200.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Espátula | Unidad | 1.5 | 1.5 | 1.5 | 1.5 | 6 | RD\$170.00 | RD\$1,020.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Extintor | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$1,300.00 | RD\$26,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Inodoro | Unidad | 0.25 | 0.25 | 0.25 | 0.25 | 1 | RD\$6,008.82 | RD\$6,008.82 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Insecticida, fumigante y otros | Unidad | 6.25 | 6.25 | 6.25 | 6.25 | 25 | RD\$900.00 | RD\$22,500.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Interrupor | Unidad | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$200.00 | RD\$2,400.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Inversor | Unidad | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 2 | RD\$110,000.00 | RD\$220,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Llave de lavamanos | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$2,800.00 | RD\$22,400.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Magap | Unidad | 1.25 | 1.25 | 1.25 | 1.25 | 5 | RD\$290.00 | RD\$1,450.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Masilla | Unidad | 1.25 | 1.25 | 1.25 | 1.25 | 5 | RD\$800.00 | RD\$4,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Rolo para pintar | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$105.00 | RD\$2,100.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Pichuete para manguera | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$200.00 | RD\$1,600.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Tapa de inodoro | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$1,500.00 | RD\$12,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Tarjeta universal de aire acondicionado | Unidad | 1.25 | 1.25 | 1.25 | 1.25 | 5 | RD\$450.00 | RD\$2,250.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Tubo fluorescente | Unidad | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$60.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3116 - Ferrería | Varilla | Unidad | 7.5 | 7.5 | 7.5 | 7.5 | 30 | RD\$18.00 | RD\$540.00 | RD\$791,158.82 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados | Pintura | Galon | 12.5 | 12.5 | 12.5 | 12.5 | 50 | RD\$3,650.00 | RD\$182,500.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados | Pintura de óxido | Galon | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 10 | RD\$605.00 | RD\$6,050.00 | RD\$188,550.00 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3136 - Conjuntos de placa fabricados | Placa de reconocimiento | Unidad | | | | 15 | 15 | RD\$4,000.00 | RD\$60,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3136 - Conjuntos de placa fabricados | Placa de reconocimiento | Unidad | | 15 | | | 15 | RD\$3,600.00 | RD\$54,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3136 - Conjuntos de placa fabricados | Placa de reconocimiento | Unidad | | | 6 | | 6 | RD\$5,000.00 | RD\$30,000.00 | RD\$144,000.00 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|-------------------------------|--------|-------|-------|-------|-------|------|---------------|------------------|------------------|------------------------|---------------|
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas | Lámpara | Unidad | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 10 | RD\$3,000.00 | RD\$30,000.00 | RD\$30,000.00 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos | Motor eléctrico para puerta | Unidad | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 2 | RD\$40,000.00 | RD\$80,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos | Tablero digital | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$8,000.00 | RD\$160,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos | Computadora de escritorio | Unidad | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$40,000.00 | RD\$3,200,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos | Computadora portátil | Unidad | | | | 15 | 15 | RD\$35,000.00 | RD\$525,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos | Computadora portátil | Unidad | | 15 | | | 15 | RD\$55,466.00 | RD\$831,990.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos | Máquina trituradora de papel | Unidad | 0.75 | 0.75 | 0.75 | 0.75 | 3 | RD\$5,000.00 | RD\$15,000.00 | RD\$4,811,990.00 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4411 - Suministros de oficina | Espiral para encuadernar | Unidad | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$1,416.00 | RD\$22,656.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Carpeta | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RD\$190.00 | RD\$152,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 4413 - Suministros de oficina | Sacagrapas | Unidad | 13 | 13 | 13 | 13 | 52 | RD\$21.00 | RD\$1,092.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Goma para borrar | Unidad | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$18.00 | RD\$2,160.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Marcador | Unidad | 120 | 120 | 120 | 120 | 480 | RD\$29.00 | RD\$13,920.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Clip billetero | Unidad | 120 | 120 | 120 | 120 | 480 | RD\$48.00 | RD\$23,040.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Directorio telefónico | Unidad | 7.5 | 7.5 | 7.5 | 7.5 | 30 | RD\$280.00 | RD\$8,400.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Fólder pendaflex | Unidad | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$363.00 | RD\$29,040.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Papel bond | Unidad | 325 | 325 | 325 | 325 | 1300 | RD\$250.00 | RD\$325,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Sobre para cartas | Unidad | 875 | 875 | 875 | 875 | 3500 | RD\$2.00 | RD\$7,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Libro récord | Unidad | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$192.00 | RD\$11,520.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Libreta | Unidad | 225 | 225 | 225 | 225 | 900 | RD\$40.00 | RD\$36,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Etiqueta | Unidad | 1.5 | 1.5 | 1.5 | 1.5 | 6 | RD\$715.00 | RD\$4,290.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Sumadora | Unidad | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 10 | RD\$2,600.00 | RD\$26,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Lápiz de carbón | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$116.00 | RD\$2,320.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Cinta adhesiva | Unidad | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 10 | RD\$325.00 | RD\$3,250.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Organizador de escritorio | Unidad | 3.75 | 3.75 | 3.75 | 3.75 | 15 | RD\$828.00 | RD\$12,420.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Grapa | Unidad | 24 | 24 | 24 | 24 | 96 | RD\$68.00 | RD\$6,528.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Perforadora | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$3,100.00 | RD\$62,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Acordeón alfabético | Unidad | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 2.5 | 10 | RD\$412.00 | RD\$4,120.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Carpeta pispapapel | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$100.00 | RD\$2,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Porta clips | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$20.00 | RD\$800.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Grapadora | Unidad | 12 | 12 | 12 | 12 | 48 | RD\$200.00 | RD\$9,600.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Pila | Unidad | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$40.00 | RD\$4,800.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Bandita de goma | Unidad | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$40.00 | RD\$4,800.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Resaltador | Unidad | 75 | 75 | 75 | 75 | 300 | RD\$20.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Cinta adhesiva | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$65.00 | RD\$13,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Pegamento líquido | Unidad | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$90.00 | RD\$5,400.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Cera para contar | Unidad | 6 | 6 | 6 | 6 | 24 | RD\$25.00 | RD\$600.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Tóner | Unidad | 112.5 | 112.5 | 112.5 | 112.5 | 450 | RD\$3,500.00 | RD\$1,575,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Regleta | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$302.00 | RD\$12,080.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Lapicero | Unidad | 63 | 63 | 63 | 63 | 252 | RD\$149.00 | RD\$37,548.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Lápiz de carbón | Unidad | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$107.00 | RD\$12,840.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Fólder | Unidad | 12.5 | 12.5 | 12.5 | 12.5 | 50 | RD\$1,452.00 | RD\$72,600.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Corrector líquido | Unidad | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$120.00 | RD\$12,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Tapa para encuadernar | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$506.00 | RD\$20,240.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Disco compacto en blanco (CD) | Unidad | 125 | 125 | 125 | 125 | 500 | RD\$40.00 | RD\$20,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Tijera | Unidad | 12 | 12 | 12 | 12 | 48 | RD\$25.00 | RD\$1,200.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Papel para sumadora | Unidad | 63 | 63 | 63 | 63 | 252 | RD\$22.00 | RD\$5,544.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Sobre manila | Unidad | 1250 | 1250 | 1250 | 1250 | 5000 | RD\$4.00 | RD\$20,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Dispensador de cinta adhesiva | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$82.00 | RD\$3,280.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Post-it | Unidad | 375 | 375 | 375 | 375 | 1500 | RD\$27.00 | RD\$40,500.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Tinta para sello | Unidad | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$80.00 | RD\$960.00 | RD\$2,635,048.00 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--------|-------|-------|-------|-------|--|--------|------------------|------------------|-------------------|-----------------------------|---------------|
| 4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía | Videgrabadora | Unidad | | 1 | 1 | | | 2 | RD\$350,000.00 | RD\$700,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía | Videgrabadora | Unidad | | 5 | | | | 5 | RD\$8,500.00 | RD\$42,500.00 | RD\$742,500.00 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Funda plástica | Unidad | 1875 | 1875 | 1875 | 1875 | | 7500 | RD\$20.00 | RD\$150,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Servilleta | Unidad | 125 | 125 | 125 | 125 | | 500 | RD\$118.00 | RD\$59,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Tiner | Galon | 2 | 2 | 2 | 2 | | 8 | RD\$75.00 | RD\$600.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Pinespuma | Unidad | 7.5 | 7.5 | 7.5 | 7.5 | | 30 | RD\$492.00 | RD\$14,760.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Cepillo | Unidad | 7.5 | 7.5 | 7.5 | 7.5 | | 30 | RD\$28.00 | RD\$840.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Servilleta | Unidad | 51 | 51 | 51 | 51 | | 204 | RD\$198.00 | RD\$40,392.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Cloro | Galon | 37.5 | 37.5 | 37.5 | 37.5 | | 150 | RD\$190.00 | RD\$28,500.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Detergente en polvo | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | | 4 | RD\$1,300.00 | RD\$5,200.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Decalin | Galon | 5 | 5 | 5 | 5 | | 20 | RD\$393.00 | RD\$7,860.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Toalla de papel | Unidad | 48 | 48 | 48 | 48 | | 192 | RD\$2,345.00 | RD\$450,240.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Desinfectante | Galon | 45 | 45 | 45 | 45 | | 180 | RD\$239.00 | RD\$43,020.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Desgrasante | Galon | 12.5 | 12.5 | 12.5 | 12.5 | | 50 | RD\$941.00 | RD\$47,050.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Trapeador | Unidad | 15 | 15 | 15 | 15 | | 60 | RD\$165.00 | RD\$9,900.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Escoba | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | | 40 | RD\$132.00 | RD\$5,280.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Lanilla | Unidad | 1.25 | 1.25 | 1.25 | 1.25 | | 5 | RD\$2,000.00 | RD\$10,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Brillo | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | | 200 | RD\$26.00 | RD\$5,200.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Ambientador | Unidad | 87.5 | 87.5 | 87.5 | 87.5 | | 350 | RD\$220.00 | RD\$77,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Bota | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | | 8 | RD\$500.00 | RD\$4,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Papel higiénico | Unidad | 48 | 48 | 48 | 48 | | 192 | RD\$850.00 | RD\$163,200.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Capa | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | | 8 | RD\$715.00 | RD\$5,720.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Escurreidor de piso | Unidad | 3 | 3 | 3 | 3 | | 12 | RD\$385.00 | RD\$4,620.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Guantes de limpieza | Unidad | 18 | 18 | 18 | 18 | | 72 | RD\$58.00 | RD\$4,176.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Escobilla para limpieza | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | | 40 | RD\$58.00 | RD\$2,320.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Jabón | Unidad | 125 | 125 | 125 | 125 | | 500 | RD\$200.00 | RD\$100,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Líquido para limpiar vidrio | Unidad | 51.5 | 51.5 | 51.5 | 51.5 | | 206 | RD\$228.00 | RD\$46,968.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Plantas decorativas | Unidad | 3 | 3 | 3 | 3 | | 12 | RD\$18,000.00 | RD\$216,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Zafacón | Unidad | 31 | 31 | 31 | 31 | | 124 | RD\$1,000.00 | RD\$124,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 4713 - Suministros de limpieza | Vaso | Unidad | 700 | 700 | 700 | 700 | | 2800 | RD\$60.00 | RD\$168,000.00 | RD\$1,793,846.00 | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 5020 - Bebidas | Agua | Unidad | 3965 | 3965 | 3965 | 3965 | | 15960 | RD\$21.00 | RD\$333,060.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 5020 - Bebidas | Agua destilada | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | | 20 | RD\$40.00 | RD\$800.00 | RD\$333,860.00 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 5310 - Ropa | Camiseta cuello polo | Unidad | 500 | | | | | 500 | RD\$450.00 | RD\$225,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 5310 - Ropa | Uniforme | Unidad | | 50 | | 50 | | 100 | RD\$1,500.00 | RD\$150,000.00 | RD\$375,000.00 | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 5312 - Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches | Mochila | Unidad | | 500 | | | | 500 | RD\$230.00 | RD\$125,000.00 | RD\$125,000.00 | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 5214 - Aparatos electrodomésticos | Nevera | Unidad | 0.25 | 0.25 | 0.25 | 0.25 | | 1 | RD\$59,999.58 | RD\$59,999.58 | RD\$59,999.58 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 7015 - Cultivos forestales | Arreglo floral | Unidad | | | | 8 | | 8 | RD\$20,000.00 | RD\$160,000.00 | RD\$160,000.00 | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones | Mantenimiento y reparación de mobiliario y equipos de oficina | Unidad | 1 | | | | | 1 | RD\$2,433,400.00 | RD\$2,433,400.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones | Mantenimiento y reparación de oficinas | Unidad | 0.25 | 0.25 | 0.25 | 0.25 | | 1 | RD\$100,000.00 | RD\$100,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones | Mantenimiento y/o reparación de planta eléctrica | Unidad | 2 | | | | | 2 | RD\$20,000.00 | RD\$40,000.00 | RD\$2,573,400.00 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 7811 - Transporte de pasajeros | Pasaje por vía aérea | Unidad | 6.25 | 6.25 | 6.25 | 6.25 | | 25 | RD\$885,000.00 | RD\$2,125,000.00 | RD\$2,125,000.00 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | Mantenimiento al parque vehicular | Unidad | 25 | 25 | 25 | 25 | | 100 | RD\$16,230.00 | RD\$1,623,000.00 | RD\$1,623,000.00 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 8111 - Servicios informáticos | Licencias informáticas | Galon | 160 | | | | | 160 | RD\$16,457.50 | RD\$2,633,200.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 8111 - Servicios informáticos | Contratación de servicios de informática y sistemas computarizados | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | | 4 | RD\$1,000,000.00 | RD\$4,000,000.00 | | LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL | FONDO GENERAL |
| 8111 - Servicios informáticos | Mantenimiento y reparación de equipo para computación | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | | 4 | RD\$125,000.00 | RD\$500,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 8111 - Servicios informáticos | Mantenimiento y reparación de equipo para computación | Unidad | 0.5 | 0.5 | 0.5 | 0.5 | | 2 | RD\$80,000.00 | RD\$160,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 8111 - Servicios informáticos | Programas informáticos | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | | 4 | RD\$1,500,000.00 | RD\$6,000,000.00 | | LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL | FONDO GENERAL |
| 8111 - Servicios informáticos | Pieza de computadora | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | | 4 | RD\$10,000.00 | RD\$40,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 8111 - Servicios informáticos | Programas informáticos | Unidad | 1 | | | | | 1 | RD\$1,254,400.00 | RD\$1,254,400.00 | RD\$14,587,600.00 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 8212 - Servicios de reproducción | Impresión | Unidad | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | | 4000 | RD\$50.00 | RD\$200,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 8212 - Servicios de reproducción | Impresión | Unidad | 62500 | 62500 | 62500 | 62500 | | 250000 | RD\$1.50 | RD\$375,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 8212 - Servicios de reproducción | Impresión | Unidad | | | 100 | | | 100 | RD\$230.00 | RD\$23,000.00 | | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 8212 - Servicios de reproducción | Impresión | Unidad | 6425 | 6425 | 6425 | 6425 | | 25700 | RD\$50.00 | RD\$1,285,000.00 | RD\$1,883,000.00 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 8516 - Servicios alimentarios y de nutrición | Alimentación y bebidas para personas | Unidad | 916 | 916 | 916 | 916 | | 3664 | RD\$829.78 | RD\$3,040,316.60 | RD\$3,040,316.60 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 9110 - Aspecto personal | Servicio de lavandería | Unidad | 12.5 | 12.5 | 12.5 | 12.5 | | 50 | RD\$1,100.00 | RD\$55,000.00 | RD\$55,000.00 | COMPRA DIRECTA | FONDO GENERAL |
| 9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros | Servicio para eventos educativos | Unidad | | 250 | 250 | | | 500 | RD\$3,931.00 | RD\$1,965,500.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros | Contratación de hotel para el evento | Unidad | | | | 1 | | 1 | RD\$954,497.88 | RD\$954,497.88 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | FONDO GENERAL |
| 9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros | Contratación de hotel para el evento | Unidad | | 1 | | | | 1 | RD\$379,945.00 | RD\$379,945.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros | Contratación de hotel para el evento | Unidad | | | 1 | | | 1 | RD\$450,000.00 | RD\$450,000.00 | | COMPRA MENOR | FONDO GENERAL |
| 9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros | Contratación de hotel para el evento | Unidad | | | | 1 | | 1 | RD\$5,100,000.00 | RD\$5,100,000.00 | RD\$8,849,942.88 | LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL | FONDO GENERAL |